Testemoyas: Frey Fernando et Frey Rodrigo, frades do di-  
to Moesteyro, ..... ly et outros.

Eu, Affonso Martines, notario publico da meyrynda de  
Monterroso por noso sennor el rey, esto presente foy et fis  
este synal que tal e. (Signum)

1389-mayo-27

TERESA ALFONSIZ VENDO A RODRIGO ALFONSIZ SUS HEREDADES DE QUENLLO POR 50 MORABITINOS.

A.-A.M.N.-Clerico, Luco, Ferreira de Pallares, 1103/13, 137 x 162(120) mm. Costesana. Tiene manchas de humedad.

Sabban quantos esta carta viren, como eu, Tareyga Affonso, con outorgamento de meu fillo, Johan Fernandes, que esta presente et outorgante, morador en Villa Franca de Valcarçe vendo a uos, Rodrigo Affonso de Quenllo, çapateyro, et a uossa Muller, Antona, toda quanta herdade eu aio et me a min et a el pertesçe en qualquer maneyra et nos auemos en Quenllo, cassas, herdades et pascos, a monte et a fonte per uquer que vaan, sub signo de San Salvador de Villajuste, et per uquer que vaan no casario de Quenllo. Et reçeemos de uos en preço por esta vençom sobredita çinquenta morabitanos d'esta moneda usual, de que nos outorgamos por entregos et ben pagos. Et tiramos de nos todo o jur et possysson et poe mollo en vos et en uossa uos. Et renunçiamos lee et dreyto que falla lo auer non contado nen reçeudo, que a non posamos nos alegar en juyço nen fora del.

Et por que esto seia çerto, roçamos et mandamos a Diego Affonso, notario publico de Portomarin po lo çpytal que uos dese esta carta sinada de seu signo.

Feyta foy en Portomarin, XXVII dias de mayo, anno da naçença de Noso Sennor Jhesu Christo de mille et CCCLXXXª et noue annos.

Testemoyas: Roy Fernandes de Caluor, Afonso, alfayate, Johan Lourenço, moradores en Portomarin, et Fernando Boro de Reuoredo et outros.

Et eu, Diego Affonso, notario publico sobredito, a esto que dito he, presente foy et a rogo das ditas partes esta carta escriuy et puse meu nome et meu signal que he tal en testemoyo de uerdade. (Signum)

1390-enero-20

EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES DON DOMINGO IBANEZ,  
AFORA A ALFONSO PEREZ UNAS **PROPIEDADES** EN SAN MARTIN  
DE MONTE DE MEDA POR LA MITAD Y EL DIZMO DE LOS  
FRUTOS Y UN CERDO POR NAVIDAD.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1103/14, 372 x  
175 mm. Cortesana. Tiene grandes manchas de humedad que  
impiden su lectura.

Anno da naçença de Nosso Senhor Jhesu Christo de mi-  
lle et tresentos et noueenta annos, vinte dias de janeyro.

Commo eu, Domingo Eanes, abbade do moesteyro de Ferre,-  
ra de Pallares, por min et en nome do conuento deste moes-  
teyro, faço ueruo convosco, Afonso Peres, fillo de Romeu de  
Castro, deste janeyro que ora he ata sete annos primeyros  
en na herdade que este dito moesteyro et conuento an en  
no lugar de Gioe que he sub signo de Sant Martino de Mon-  
te de Meda, con suas casas et dereyturas. Et vos, o dito Afon-  
so Peres, aueies a laurar esta dita herdade et teela en boo  
paramento et as casas foytas; et auedes a dar a min et a  
este conuento a meatade do que y lauredes en cada hun  
anno et o disimo et hun porco por natal de cada anno.